
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023 № К-5/222 

 

г. Саратов 

 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год для 1 курса согласно приложениям  

№№ 1-3 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на исполняющего обязанности главного бухгалтера Карабашеву С.В. 

Основание: решение ученого совета ФГБОУ ВО «СГЮА»  

от 25 мая 2023 года (протокол № 6). 

 

 

 

 

И.о. ректора  

 

 

                                              

А.В. Глухов 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Приложение № 1 

к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «СГЮА» 

«Об установлении стоимости    

платных образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год» 

от 31 мая 2023 года  № К-5/222.               

      

 

Код 
ед. изм.:руб.  

 

Наименование 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 
Подразделение 

Стоимость на 

2023/2024 

учебный год 

для 1 курса 

(ед. изм.: руб.) 

 

 

Подготовка специалистов среднего звена 

 

40.02.01 

Право и организация 

социального 

обеспечения 

очная МЮИ 82 000 
 

заочная МЮИ 36 000 
 

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность 
очная МЮИ 82 000 

 

Бакалавриат 
 

40.03.02 

Обеспечение 

законности и 

правопорядка 

заочная 
Отделение заочного 

обучения 
55 000 

 

40.03.02 

Обеспечение 

законности и 

правопорядка 

очная 

Институт 

правоохранительной 

деятельности 

111 000 

 

40.03.01 Юриспруденция очная 

ЮИПА; 

 МЮИ 
110 800 

 

 

Институт юстиции; 

Институт 

правоохранительной 

деятельности 

126 400 

 

 

 

Институт 

прокуратуры 
136 800 

 

 

40.03.01 Юриспруденция 
очно-

заочная 

Отделение заочного 

обучения 
88 000 

 



3 

 

Магистратура 
 

40.04.01 Юриспруденция 

очная 

Отделение 

магистратуры 

 

121 000 
 

заочная 86 600 
 

очно-

заочная 
101 000 

 

Подготовка специалистов  

40.05.01 

Правовое обеспечение 

национальной 

безопасности 

очная Институт юстиции 110 800 

 

40.05.02 
Правоохранительная 

деятельность 
очная 

Институт 

правоохранительной 

деятельности 

112 800 

 

40.05.03 Судебная экспертиза очная 
Институт 

правоохранительной 

деятельности 

110 800 

 

40.05.04 

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

очная 

Институт 

прокуратуры 

 

120 000 
 

МЮИ; 

ЮИПА 
108 800 

 

 

38.05.01 
Экономическая 

безопасность 
очная Институт юстиции 110 800 

 

40.05.02 
Правоохранительная 

деятельность 
заочная 

ЮИПА; МЮИ 62 200  

Отделение заочного 

обучения 

 

63 800 
 

 

40.05.04 

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

заочная 

МЮИ; 

ЮИПА 
62 200 

 

 

Отделение заочного 

обучения 

 

63 800 
 

40.05.04 

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

очно-

заочная 

Отделение заочного 

обучения 
88 000 

 

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре  

5.1.1. 

Теоретико-

исторические правовые 

науки 

очная  140 000  



4 

 

5.1.2. 

Публично-правовые 

(государственно-

правовые) науки 

очная  140 000  

5.1.3. 

Частно-правовые 

(цивилистические) 

науки 

очная  140 000  

5.1.4. 
Уголовно-правовые 

науки 

 

очная  140 000  

5.1.5. 
Международно-

правовые науки 
очная  140 000  

Бакалавриат на базе высшего образования или среднего профессионального 

образования профильной направленности 

 

40.03.01 Юриспруденция заочная 

Отделение заочного 

обучения; 

ЮИПА; МЮИ 

71 800 

 

 

      

 

  



5 

 

Приложение № 2 

к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО 

«СГЮА» «Об установлении стоимости    

платных образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год» 

от 31 мая 2023 года  № К-5/222 

 

Астраханский филиал 

     

Код 

Наименование направления 

подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2023/2024 

учебный год 

для 1 курса 

(ед. изм.:руб.) 

Бакалавриат 

40.03.01 Юриспруденция 

очная 119 600 

очно-

заочная 
89 000 

Подготовка специалистов 

40.05.04 
Судебная и прокурорская 

деятельность 

очная 119 600 

заочная 60 200 

очно-

заочная 
89 000 

 

  



6 

 

 Приложение № 3 

к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «СГЮА» 

«Об установлении стоимости   платных 

образовательных услуг  

на 2023/2024 учебный год»  

от 31 мая 2023 года  № К-5/222. 

 

 

  

Балаковский филиал 

 

      

Код 

Наименование направления 

подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2023/2024 

учебный год 

для 1 курса 

(ед. изм.:руб.) 

Бакалавриат 

40.03.01 Юриспруденция 

очная 107 000 

очно-

заочная 
81 000 

Подготовка специалистов 

40.05.04 
Судебная и прокурорская 

деятельность 

очная 107 000 

заочная  

(6 лет) 
43 000 

заочная  

(4 года) 
55 000 

очно-

заочная 
81 000 

Бакалавриат на базе высшего образования или среднего 

профессионального образования профильной направленности 

40.03.01 Юриспруденция заочная 55 000 

Подготовка специалистов среднего звена 

40.02.01 
Право и организация 

социального обеспечения 

очная 75 000  

заочная 32 000 
 

40.02.01 
Правоохранительная 

деятельность 
очная 75 000 

 

 


